



ทรงพระเจริญ

ด้วยเกล้าด้วยกระหม่อม ขอเดชะ
ข้าพระพุทธเจ้า คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล
พนักงาน พนักงานจ้าง เทศบาลนครตรัง และพสกนิกรชาวตรัง



เทศบาลนครตรัง

เอกสารเผยแพร่เพื่อการประชาสัมพันธ์

นางฟ้าสาร

ฉบับเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2567

www.trangcity.go.th



๓๒ พระราชนิพนธ์ มหาวชิราลงกรณ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงบำเพ็ญพระราชกรณียกิจทางด้านการเกษตรนานัปการตามพระราชปณิธานแห่งสมเด็จพระบูรพมหากษัตริยาธิราช ทรงสืบสาน รักษา และต่อยอดโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริและแนวพระราชดำริต่าง ๆ ของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ทรงศึกษา ปฏิบัติ และขยายแนวพระราชดำริในการทำการเกษตรทฤษฎีใหม่ภายใต้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงให้เห็นผลเป็นรูปธรรม จาก **โคก หนอง นา ลู่ อารยเกษตร** เพื่อเป็นต้นแบบการพึ่งพาตนเองได้อย่างมั่นคงของปวงชนชาวไทย

เนื่องจากสังคมไทยมีรากฐานมาจากการเป็นสังคมเกษตรกรรม ทำการเกษตรปลูกข้าวเป็นอาหารและเป็นพืชเศรษฐกิจมาทุกยุคทุกสมัย พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงเล็งเห็นความสำคัญของการเกษตรที่มีผลต่อเศรษฐกิจปากท้องของพสกนิกรไทย จึงเกิดการต่อยอดแนวพระราชดำริในการจัดการทรัพยากรน้ำเพื่อการเกษตร โดยทรงขยายหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและเกษตรทฤษฎีใหม่ให้เป็นแนวทางที่สามารถสัมผัสได้จริง จึงเกิดคำว่า **“โคก หนอง นา”** ซึ่งเป็นการจัดการพื้นที่ที่เหมาะสมกับการทำการเกษตรทฤษฎีใหม่ โดยยึดหลักว่า “ฝนตกเท่าไร ต้องกักเก็บน้ำไว้ให้ได้ทั้งหมด” และเพื่อส่งเสริมประเพณีการลงแขกแบบวิถีชนบท ด้วยการนำกลับมาใช้ใหม่ด้วยคำว่า “เอามื้อ สามัคคี” โดยทรงโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมให้โรงเรียนจิตอาสา 904 ข้าราชการ เจ้าหน้าที่ และราชวงศ์จักรี เข้าอบรมหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและทฤษฎีใหม่ที่ศูนย์กิจกรรมธรรมชาติมาบเอื้อง อ.บ้านบึง จ.ชลบุรี เพื่อให้เป็นต้นแบบในการที่จะขับเคลื่อนเกษตรทฤษฎีใหม่ไปสู่สังคมและปวงชนชาวไทยต่อไป

แหล่งที่มา : สารคดีเฉลิมพระเกียรติ ฯ ออกอากาศเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2567 ทางสถานีวิทยุโทรทัศน์กองทัพบก (ททบ.5)



นางฟ้าสาร

ฉบับเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2567

www.trangcity.go.th

CONTENTS

04คุยกับนายก

05 - 10 เรื่องเด่น ณ นครตรัง

6



11 - 17 เจาะประเด็นกับเที่ยง

18ภารกิจสำนักช่าง

18 - 22 กิจกสรม

21



23 เรื่องน่ารู้คู่สุขภาพ



“

72 พรรษา

ชาวซึ่งชาวไทย
เทศบาลนครตรัง

ขอทรงพระเจริญ

”

สวัสดีครับพี่น้องประชาชนชาวเทศบาลนครตรังและผู้ติดตามอ่านกันอีกเจกเช่นเคยกับวารสารนางฟ้าสาร ฉบับประจำเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2567 เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวพระชนมพรรษา 6 รอบ ขอกล่าวถึงพระราชกรณียกิจที่สำคัญของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ในพระราชปณิธานทรงงานด้านการเกษตรกรรมให้กับปวงชนชาวไทย ที่ได้ทรงสืบสานต่อทอดจากโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของรัชกาลที่ 9 “ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง” มาสู่รูปธรรมการปฏิบัติเป็น “โคก หนอง นา โมเดล” จนเป็นที่ซาบซึ้งตรึงใจของปวงชนชาวไทยทุกคนยิ่ง

ในส่วนของการดำเนินงานของคณะผู้บริหารเทศบาลนครตรังที่สำคัญในฉบับนี้ อาทิ จัดพิธีเปิดสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก พุทธศักราช 2562 เพื่อประชาชนชาวเทศบาลนครตรังได้ใช้ประโยชน์ร่วมกัน มีการลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือในการพัฒนาพิพิธภัณฑ์และแหล่งเรียนรู้เทศบาลนครตรังเพื่อใช้ประโยชน์และให้บริการประชาชน เป็นศูนย์การเรียนรู้ของจังหวัดตรังและพัฒนาเป็นพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้แห่งอันดามันต่อไป ดำเนินการประชุมแก้ไขปัญหาเร่งด่วนและความต้องการของพี่น้องประชาชน ด้วยเวทีประชาคม เพื่อจัดทำแผนชุมชนตามโครงการแผนแม่บทชุมชนพึ่งตนเองเทศบาลนครตรัง

นอกจากนั้นพี่น้องประชาชนและผู้ติดตามอ่าน สามารถที่จะอ่านรายละเอียดการดำเนินงานต่าง ๆ ได้ในนางฟ้าสารฉบับนี้ ขอขอบคุณครับ

วัลลภ ช่วยบำรุง
ปลัดเทศบาลนครตรัง



คณะผู้จัดทำ

ที่ปรึกษา

ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง นายวีรวัฒน์ เจือโง้น รองนายกเทศมนตรีนครตรัง นายนิวัฒน์ แสงวิสุทธิ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง นางสุดใจ ทองย้อย รองนายกเทศมนตรีนครตรัง นายแพทย์ไพศาล เกื้ออรุณ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง นายแบบ ขวัญอ่อน เลขานุการนายกเทศมนตรีนครตรัง นายกิตติพงษ์ เลิศพลึงเวทย์ เลขานุการนายกเทศมนตรีนครตรัง นางสาวสุคนธ์ คำจิต เลขานุการนายกเทศมนตรีนครตรัง นางระรวย เขาวนแสงอรุณกุล ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีนครตรัง

บรรณาธิการ
กองบรรณาธิการ

นายวัลลภ ช่วยบำรุง ปลัดเทศบาล และรักษาการแทนผู้อำนวยการกองการท้องถิ่นและกีฬา
นางสาวน้ำทิพย์ แสงศรีจันทร์ รองปลัดเทศบาล นางจันทิพย์ รังสิปการการ รองปลัดเทศบาล นายจตุพร ศรีสุวรรณ รองปลัดเทศบาล นายฉัตรชัย ชูพอม ผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่ รักษาการแทนหัวหน้าสำนักปลัด นายสุวิทย์ มักคั้น ผู้อำนวยการสำนักช่าง
นางกาญจนา หนูไธสง ผู้อำนวยการส่วนบริหารการศึกษา รักษาการแทนผู้อำนวยการสำนักการศึกษา นายประภูณ นิลตบ ผู้อำนวยการกองคลัง
นายอาธร อุดคติ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม นางบำเพ็ญ ศรีมะณี ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
นายฉัตรชัย มทรศิลป์ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

อำนาจการผลิต

ฝ่ายบริการและเผยแพร่วิชาการ กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลนครตรัง เลขที่ 103 ถนนวิเศษกุล ตำบลทับเที่ยง อำเภอเมืองตรัง
จังหวัดตรัง 92000 โทร. 075-218017 ต่อ 1220 www.trangcity.go.th : Email : saraban@trangcity.go.th

ออกแบบและพิมพ์

บริษัท เวิลด์มีเดีย กราฟฟิค จำกัด ☎ 081-9576716 🌐 www.worldmediagraphics.com

“5 นครต้นแบบ”

เพื่อความสุข ของ ชาวนครตรัง

สวัสดิ์ศรีรับพี่น้องประชาชนชาวนครตรัง เป็นที่ทราบกันดีว่า เทศบาลนครตรังมีความตั้งใจเป็นอย่างยิ่งในการดำเนินงานต่าง ๆ เพื่อชาวนครตรังทุกคน โดยขณะนี้ เทศบาลนครตรัง มีนโยบาย “5 นครต้นแบบ” เพื่อเป็นเป้าหมายและแผนงานในการสร้างและพัฒนานครตรังของเราแห่งนี้ ให้เป็น “นครตรังทันสมัย บริหารจัดการเชิงคุณภาพและหลักธรรมาภิบาล เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน” คือ

1) นครแห่งความสุข เป็นนครที่ต้องการสร้างความสุขอย่างยั่งยืนและรอบด้านแก่พี่น้องประชาชน เพื่อการใช้ชีวิตอย่างปกติสุข โดยมีโครงการจัดสวัสดิการแก่ผู้สูงอายุ ผู้พิการ เช่น โครงการมอบแว่นสายตาแก่ผู้สูงอายุ เพื่อช่วยแก้ปัญหาสายตาและการมองเห็นไม่ชัด

2) นครแห่งความปลอดภัย เป็นนครที่มีหลักประกันความปลอดภัยต่อการใช้ชีวิตของทุกคน โดยการปรับปรุงซ่อมแซมโครงสร้างพื้นฐานต่าง ๆ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพความปลอดภัยในการดำเนินชีวิต เช่น ซ่อมแซมไฟส่องสว่างในเขตเทศบาลฯ

3) นครแห่งสีเขียวและสะอาด เป็นนครที่มีพื้นที่สีเขียว สะอาด ปลอดภัยทุกรูปแบบ เป็นมิตรทั้งต่อผู้คนและสิ่งแวดล้อม เช่น เปิดสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ

เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก พ.ศ. 2562 และการปฏิรูปทิศน์ตามสถานที่สาธารณะต่าง ๆ ให้สะอาด สวยตาแก่พี่น้องประชาชนได้ใช้งานร่วมกัน

4) นครแห่งการเรียนรู้ เป็นนครสนับสนุนดูแลการศึกษาของโรงเรียนในสังกัด เพื่อพัฒนาเด็กและเยาวชน รวมถึงให้มีพิพิธภัณฑ์ เพื่อส่งเสริมสังคมแห่งการเรียนรู้ให้ชาวนครตรังเป็นนครแห่งการเรียนรู้แก่ชาวนครตรังทุกช่วงวัย

5) นครของทุกคน เป็นนครที่ทุกฝ่ายทุกคนสามารถกำหนดทิศทางการพัฒนาร่วมกันได้ จึงมีเวทีประชาคมจัดทำแผนชุมชนพึ่งตนเองขึ้น โดยในทุก ๆ ด้านเป็นไปอย่างราบรื่นดีงามอย่างยิ่งครับ

เทศบาลนครตรังมีความตั้งใจพัฒนาให้รุดหน้า สู่ 5 นครต้นแบบ ด้วยหัวใจความร่วมมือจากพี่น้องประชาชนในการที่จะพัฒนาเมืองของเราด้วยกันให้มีความเจริญก้าวหน้า ดังนั้น การประชาสัมพันธ์จะช่วยสนับสนุนให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความราบรื่น เป็นที่ยอมรับของพี่น้องประชาชนให้เป็นไปตามเป้าหมายและนโยบายที่วางไว้ เพื่อประโยชน์สุขของพี่น้องประชาชนเทศบาลนครตรังร่วมกันครับ

ดร.สัญญา ศรีวิเชียร
นายกเทศมนตรีนครตรัง

พิธีรับพระราชทาน พระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ที่ถ่ายทอดสดกับสมเด็จพระนางเจ้า ฯ พระบรมราชินี



วันที่ 7 พฤษภาคม 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานพิธีรับพระราชทานพระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ที่ถ่ายทอดสดกับสมเด็จพระนางเจ้า ฯ พระบรมราชินี ให้แก่โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลนครตรัง เพื่อเชิญไปประดิษฐาน ณ สถานศึกษา และหน่วยงานฯ เพื่อแสดงความจงรักภักดี และน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ โดยมีคณะผู้บริหารและหัวหน้าส่วนราชการ ร่วมในพิธีฯ ณ ห้องประชุม ชั้น 1 อาคารอเนกประสงค์เทศบาลนครตรัง

เนื่องด้วยนโยบายสำคัญประการหนึ่งของรัฐบาลตลอดมา คือ การปกป้องเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ ดังนั้น ส่วนราชการต่าง ๆ จึงมีหน้าที่สำคัญอย่างยิ่งยวด ในอันที่จะเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ไว้ด้วยความจงรักภักดี และปกป้องรักษาพระบรมเดชานุภาพ กระทรวงมหาดไทย โดยกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นตระหนักถึงความสำคัญของสถาบันหลักของชาติอันประกอบด้วย ชาติ ศาสนา และ

พระมหากษัตริย์ ซึ่งเป็นสถาบันที่อยู่คู่กับสังคมไทยมาช้านาน โดยเฉพาะอย่างยิ่งสถาบันพระมหากษัตริย์ซึ่งเป็นเสาหลักในการสร้างชาติให้เป็นปึกแผ่น เป็นศูนย์รวมจิตใจของปวงชนชาวไทย เป็นบ่อเกิดของความรัก ความสามัคคี นำพาประเทศชาติให้ผ่านพ้นจากภัยคุกคามทุกรูปแบบ รวมทั้งมีบทบาทสำคัญในการพัฒนาชีวิตความเป็นอยู่ของประชาชนในทั่วทุกภูมิภาค ส่งผลให้มีการยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนในทุกมิติและเป็นรากฐานให้ประเทศชาติที่มีความมั่นคงสืบเนื่องมาจนถึงปัจจุบัน จึงได้จัดทำ “โครงการจัดพิมพ์พระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ที่ถ่ายทอดสดกับสมเด็จพระนางเจ้า ฯ พระบรมราชินี” เพื่อมอบให้กับสถานศึกษาในสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อเป็นการปลูกฝังค่านิยมอันดีให้กับเด็ก นักเรียน และเยาวชน เห็นถึงความสำคัญของสถาบันพระมหากษัตริย์ และน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณอันหาที่สุดมิได้

กิจกรรมเฉลิมฉลองธงตราสัญลักษณ์ งานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567



วันที่ 4 มิถุนายน 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง ร่วมกิจกรรมเฉลิมฉลองธงตราสัญลักษณ์ งานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ณ ลานพระบรมราชานุสาวรีย์ รัชกาลที่ 5 ศาลากลางจังหวัดตรัง โดยมีนายทรงกลด สว่างวงศ์ ผู้ว่าราชการจังหวัดตรัง เป็นประธานเปิดกิจกรรมฯ พร้อมด้วยนายสกุล ดำรงเกียรติกุล นายวิชาญ ชัยเศรษฐสัมพันธ์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดตรัง หัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ ทหาร ตำรวจ พลเรือนชาวตรังทุกหมู่เหล่า ร่วมกิจกรรมเฉลิมฉลองธงตราสัญลักษณ์ งานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม ก่อนส่งมอบธงตราสัญลักษณ์ให้กับจังหวัดกระบี่ ในวันที่ 5 มิถุนายน 2567 ในกิจกรรมเดิน วิ่ง ปั่น ธงตราสัญลักษณ์ งานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567



เทศบาลนครตรังจัดพิธีเปิดสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ

เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก พุทธศักราช 2562
และกิจกรรมวันต้นไม้ประจำปีของชาติ พ.ศ. 2567

วันที่ 9 พฤษภาคม 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก พุทธศักราช 2562 และกิจกรรมวันต้นไม้ประจำปีของชาติ พ.ศ. 2567 โดยมีคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ พนักงานเทศบาล และ อสม. เข้าร่วม

สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก พุทธศักราช 2562 และกิจกรรมวันต้นไม้ประจำปีของชาติ พ.ศ. 2567 เป็นไปตามนโยบายการพัฒนาเมืองด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ด้วยการฟื้นฟูและการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน เพื่อสร้างความเติบโตทางด้านการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม และการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ของเทศบาลนครตรัง ให้เกิดความสมดุลระหว่างการใช้ทรัพยากร เพื่อการพัฒนาการอนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรสู่เมืองคาร์บอนต่ำ (Low Carbon City) จึงได้ดำเนินการปรับปรุงภูมิทัศน์หนองน้ำสาธารณะประโยชน์ บริเวณถนนเพลินพิทักษ์ ต.ทับเที่ยง อ.เมืองตรัง จ.ตรัง ซึ่งเป็นพื้นที่สีเขียวรกร้างยังไม่มีมีการใช้ประโยชน์ให้เป็นสวนสาธารณะแห่งความสุข (Park of Happiness) ประชาชนทุกคนสามารถใช้ประโยชน์ร่วมกัน สำหรับทำกิจกรรม พักผ่อนหย่อนใจ และออกกำลังกาย เป็นต้น และเพื่อให้เป็นสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวทรงเจริญพระชนมพรรษา 6 รอบ 72 พรรษา ประกอบกับคณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2532 อนุมัติให้วันวิสาขบูชาของทุกปี เป็นวันต้นไม้ประจำปีของชาติ ซึ่งกรมป่าไม้ได้เชิญชวนให้ส่วนราชการและหน่วยงานจัดกิจกรรมวันต้นไม้ประจำปีของชาติมาอย่างต่อเนื่องทุกปี เพื่อเป็นการสร้างและกระตุ้นจิตสำนึกให้ประชาชนและเจ้าหน้าที่ในหน่วยงานได้เห็นความสำคัญของการอนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรป่าไม้ของชาติ ลดมลภาวะเป็นพิษจากฝุ่นและหมอกควัน ฯลฯ เทศบาลนครตรัง จึงได้กำหนดจัดพิธีเปิดสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติฯ และจัดกิจกรรมปลูกต้นไม้ เนื่องในวันต้นไม้ประจำปีของชาติ พ.ศ. 2567 โดยในครั้งนี้ได้ร่วมกันปลูกต้นไม้ได้แก่ ต้นหางนกยูง ต้นชงโค และต้นกัลปพฤกษ์ รวมจำนวน 25 ต้น



โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในเทศกาลวันวิสาขบูชา ประจำปี 2567 ณ วัดนิโครธาราม อ.เมืองตรัง จ.ตรัง



วันที่ 21 พฤษภาคม 2567 ดร.สัตยญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการจัดกิจกรรมเนื่องในเทศกาลวันวิสาขบูชา ประจำปี 2567 ณ วัดนิโครธาราม อ.เมืองตรัง จ.ตรัง โดยมีนายนิรวัฒน์ แสงวิสุทธิ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง กล่าวรายงาน เพื่อส่งเสริมความรู้ความเข้าใจในหลักธรรมคำสอนของพระพุทธศาสนา ปลุกฝังศีลธรรมจริยธรรม และคุณธรรมให้กับพุทธศาสนิกชน ตลอดจนเป็นการสืบทอดพระพุทธศาสนาให้คงอยู่สืบไป โดยมีคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลนครตรัง หัวหน้าส่วนราชการ ผู้อำนวยการสถานศึกษาสังกัดเทศบาลนครตรัง พนักงานเทศบาล คณะครูและบุคลากรทางการศึกษา นักเรียน และพุทธศาสนิกชน ร่วมในกิจกรรมฯ

สำหรับกิจกรรมส่งเสริมพระพุทธศาสนา เนื่องในเทศกาลวันวิสาขบูชา ประจำปี 2567 เทศบาลนครตรังร่วมกับวัดนิโครธาราม กำหนดจัดกิจกรรมเนื่องในเทศกาลวันวิสาขบูชาขึ้น โดยในครั้งนี้ จัดขึ้นระหว่างวันที่ 21 - 22 พฤษภาคม 2567 ซึ่งกิจกรรมในครั้งนี้ประกอบด้วย พิธีแสดงตนเป็นพุทธมามกะ กิจกรรมการประกวดจัดโต๊ะหมู่บูชา กิจกรรมการประกวดบรรยายธรรม และกิจกรรมการประกวดเล่านิทานธรรมจากพุทธสุภาษิต



สส. สานพลัง สมาพันธ์ชมรมเดินวิ่งฯ จัดกิจกรรมเดิน - วิ่ง สมาธิ วิสาขะ พุทธบูชา ถิ่อศีลห้า ลด ละ อบายมุข พร้อมกันกว่า 60 สนามทั่วไทย



วันที่ 22 พฤษภาคม 2567 นายแพทย์ไพศาล เกื้ออรุณ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง ร่วมเป็นเกียรติในงานกิจกรรม “เดิน วิ่งสมาธิ วิสาขะ พุทธบูชา ถิ่อศีลห้า ลด ละ อบายมุข” ภายใต้แนวคิด “Running Living in the Moment : จิตแข็งแกร่ง อยู่ในร่างกายที่แข็งแรง” ณ สนามสวนสมเด็จพระศรีนครินทร์ 95 จังหวัดตรัง ซึ่งจัดโดยสำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) มูลนิธิสมาพันธ์ชมรมเดิน - วิ่งเพื่อสุขภาพไทย และภาคีเครือข่าย เพื่อให้ประชาชน มีสุขภาพที่ดี โดยเฉพาะเพิ่มระดับการมีกิจกรรมทางกายที่เพียงพอ ลดพฤติกรรมเนือยนิ่ง ลดเสี่ยงป่วยและเสียชีวิตจากโรคไม่ติดต่อ (NCDs) สาเหตุหลักในการเสียชีวิตของคนไทย และเนื่องในวันวิสาขบูชา 2567 โดยใช้กิจกรรมการเดิน - วิ่ง ผนวกให้ประชาชนเห็นความสำคัญของการออกกำลังกาย ควบคู่กับการพัฒนาสมาธิ ปฏิบัติบูชา เคลื่อนไหวร่างกายอย่างมีสติ

พิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ การพัฒนาพิพิธภัณฑ์และแหล่งเรียนรู้ ในกำกับดูแลของเทศบาลนครตรัง



วันที่ 29 พฤษภาคม 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลนครตรัง หัวหน้าส่วนราชการ ผู้อำนวยการสถานศึกษา และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เป็นประธานในการประชุมและพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือการพัฒนาพิพิธภัณฑ์และแหล่งเรียนรู้ในกำกับดูแลของเทศบาลนครตรัง ระหว่างเทศบาลนครตรังกับสถาบันพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้แห่งชาติ ณ ห้องประชุมเมขลา ชั้น 3 สำนักงานเทศบาลนครตรัง พร้อมกล่าวต้อนรับคณะที่เดินทางมาร่วมการลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ โดยในครั้งนี้ ได้รับเกียรติจากคุณราเมศ พรหมเย็น ผู้อำนวยการสถาบันพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้แห่งชาติ คุณจิระนันท์ พิตรปรีชา ที่ปรึกษาสถาบันพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้ ที่ได้ตอบรับเป็นที่ปรึกษาการพัฒนาแหล่งเรียนรู้พิพิธภัณฑ์ของเทศบาลนครตรัง



เทศบาลนครตรัง ดำเนินการก่อสร้างอาคารแสดงศิลปวัฒนธรรมพระยารัษฎานุประดิษฐ์มหิศรภักดี ซึ่งขณะนี้สภาเทศบาลนครตรังได้อนุมัติงบประมาณจำนวน 289 ล้านบาท เพื่อให้การก่อสร้างอาคารดังกล่าวแล้วเสร็จ สามารถใช้ประโยชน์และให้บริการประชาชน เป็นศูนย์การเรียนรู้ของจังหวัดตรังและพัฒนาเป็นพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้ของอันดามันต่อไป โดยการออกแบบภูมิสถาปัตยกรรมของตัวอาคาร ภายในมีการออกแบบห้องต่าง ๆ ประกอบด้วย โถงต้อนรับ โถงจัดแสดง ลานอเนกประสงค์ หอศิลปวัฒนธรรม ห้องประชุมย่อย ห้องสำนักงาน RCE ห้องสำนักงานการศึกษา ห้องจัดแสดงตึกเมืองแห่งรุ่งอรุณ ห้องจัดแสดงประเพณีวิถีตรัง ห้องเชิดชูบุคคลสำคัญ ห้องจัดแสดงนครตรังดั่งเก่าเดิม ห้องสมุด TK Park ซึ่งมีแนวนโยบายในการดำเนินการอาคารแห่งนี้โดยคำนึงถึง Nature เป็นการอนุรักษ์ธรรมชาติ Culture รักษาไว้ซึ่งวัฒนธรรม และ Future นำเทคโนโลยีต่าง ๆ มาใช้ในแหล่งเรียนรู้ เพื่อให้เป็นแหล่งเรียนรู้ที่ก้าวทันอนาคตในโลกแห่งเทคโนโลยีเป็นแนวคิดเพื่อให้อาคารแห่งนี้เป็นแหล่งเรียนรู้ที่มีมาตรฐานในระดับสากลต่อไป

“เมขลาเกมส์” ครั้งที่ 40 ประจำปี 2567

• การแข่งขันกีฬานักเรียนโรงเรียนในสังกัดเทศบาลนครตรัง •

วันที่ 11 มิถุนายน 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดการแข่งขันกีฬานักเรียนโรงเรียนในสังกัดเทศบาลนครตรัง “เมขลาเกมส์” ครั้งที่ 40 ประจำปี 2567 โดยมีนายวัลลภช่วยบำรุง ปลัดเทศบาล รักษาการแทนผู้อำนวยการกองการท่องเที่ยวและกีฬา เป็นผู้กล่าวรายงาน พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ สมาชิกสภาเทศบาล ผู้อำนวยการสถานศึกษา คณะกรรมการผู้ตัดสิน และพี่น้องประชาชน ที่เข้าร่วมชมร่วมเชียร์พิธีเปิดฯ ณ สนามกีฬากลางเทศบาลนครตรัง

สำหรับพิธีเปิดในปีนี้มี การเดินขบวนพาเหรดโดยน้อง ๆ จากโรงเรียนในสังกัดเทศบาลนครตรัง ทั้ง 8 โรงเรียน ซึ่งในแต่ละโรงเรียนก็มีการนำจุดเด่นของโรงเรียนตัวเองขึ้นมาแสดงให้แก่พี่น้องประชาชนที่เข้าร่วมได้รับชมถึงความน่ารัก ความมุ่งมั่นตั้งใจ และนอกจากนั้นยังมีการแสดงในพิธีเปิดชุดภูมิศิลป์ แผ่นดินใต้ อันเป็นอัตลักษณ์ที่สวยงามของแดนใต้



สำหรับการจัดการแข่งขัน “เมขลาเกมส์” ครั้งที่ 40 ประจำปี 2567 จัดขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการเล่นกีฬาและส่งเสริมความรู้ความสามารถด้านกีฬานักเรียนในโรงเรียนสังกัดเทศบาลนครตรัง นอกจากนี้ยังเป็นการสร้างความสามัคคีให้เกิดขึ้นในหมู่คณะ

นครสร้างเทนนิสโอเพ่น 2024

การกีฬา เสริมสุขภาพกายใจที่ดี



วันที่ 4 พฤษภาคม 2567 นายนิวัฒน์ แสงวิสุทธิ รองนายกเทศมนตรีนครสร้าง เป็นประธานในพิธีเปิดการแข่งขันเทนนิสเทศบาลนครสร้าง “นครสร้างเทนนิสโอเพ่น 2024” โดยมี พล.ต.ต. สันทัต วินสน ประธานชมรมเทนนิสจังหวัดสร้าง เป็นผู้กล่าวรายงาน พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ สมาชิกสภาเทศบาล ร่วมเป็นเกียรติ ณ สนามเทนนิส สนามกีฬาทุ่งแจ้ง

ซึ่งภายในพิธีเปิดรองนิวัฒน์ได้เปิดเผยว่า “การจัดการแข่งขันเทนนิสในครั้งนี้ เป็นนโยบายของเทศบาลนครสร้างอีกอย่างหนึ่ง โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนได้เล่นกีฬาและออกกำลังกาย อันนำไปสู่การมีสุขภาพร่างกายและจิตใจที่สมบูรณ์แข็งแรง นอกจากนี้ยังเป็นการขับเคลื่อนให้เกิดการพัฒนาและยกระดับมาตรฐานกีฬาเทนนิสของจังหวัดสร้างให้ดีขึ้นอีกด้วย”



เทศบาลนครสร้าง มอบแว่นสายตาแก่ผู้สูงอายุ เพื่อแก้ไขปัญหาคอความผิดปกติทางด้านสายตาและแก้ปัญหามองเห็นไม่ชัด



วันที่ 19 มิถุนายน 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครสร้าง เป็นประธานมอบแว่นสายตาแก่ผู้สูงอายุ ตาม “โครงการนครสร้างรณรงค์คัดกรองสายตาและสุขภาพผู้สูงอายุ” ณ อาคารอเนกประสงค์สวนสมเด็จพระศรีนครินทร์ 95 (เขาแปะซ้อย) โดยมีคณะผู้บริหาร หัวหน้าส่วนการงาน ร่วมมอบฯ

โดยในครั้งนี้ มีกลุ่มเป้าหมายเป็นผู้สูงอายุที่ผ่านการคัดกรองภาวะบกพร่องทางการมองเห็น และเข้าสู่กระบวนการตัดแว่นสายตาจำนวน 452 คน แบ่งเป็นสายตาวายจำนวน 337 คน สายตาสั้น เอียง จำนวน 115 คน



พิธีเปิดการประชุมเชิงปฏิบัติการเรื่อง การประชุมวิชาการการพยาบาลชุมชนระดับชาติ ครั้งที่ 16 การพยาบาลชุมชน : ความท้าทายของการพยาบาลไร้รอยต่อในยุคดิจิทัล (Community nursing - Challenges of seamless nursing in digital area)



วันที่ 9 พฤษภาคม 2567 นายแพทย์ไพศาล เกื้ออรุณ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง ร่วมพิธีเปิดการประชุมเชิงปฏิบัติการเรื่อง “การประชุมวิชาการการพยาบาลชุมชนระดับชาติ ครั้งที่ 16 การพยาบาลชุมชน : ความท้าทายของการพยาบาลไร้รอยต่อในยุคดิจิทัล (Community nursing - Challenges of seamless nursing in digital area)” โดยมีนายวิชาญ ชัยเศรษฐสัมพันธ์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดตรัง กล่าวต้อนรับผู้เข้าร่วมประชุมฯ เพื่อเสริมสร้างขวัญกำลังใจและความเข้มแข็งของทีมพยาบาลที่ปฏิบัติงานในชุมชน ณ โรงแรมธรรมรินทร์ ธนา อ.เมืองตรัง จ.ตรัง

นิทรรศการลานชนเมือง เปิดพื้นที่ชุมชนของแก๊งเด็กสร้างเมือง



วันที่ 11 พฤษภาคม 2567 นายนิรพนธ์ แสงวิสุทธิ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง ร่วมนิทรรศการลานชนเมือง เปิดพื้นที่ชุมชนของแก๊งเด็กสร้างเมือง โดยนิทรรศการนี้เป็นการจำลองพื้นที่เรียนรู้ที่แก๊งเด็กสร้างเมืองออกแบบ ผ่านการทำงานร่วมกันและเรียนรู้ผ่าน 3 กลุ่มทักษะ คือ กลุ่มนักวิเคราะห์เมือง นักออกแบบ และทีมออกแบบสื่อ เพื่อให้พื้นที่เรียนรู้ที่ออกแบบร่วมกันสามารถสะท้อนความต้องการของทุกคนได้อย่างเต็มที่ และยังสามารถเชื่อมโยงกับผู้คนในเมืองตรังได้ ณ ลานวัฒนธรรม ช่างเซนต์เตอร์พอยต์

โครงการสุขภาพดี วิถีไทย สูงวัยนครตรัง ประจำปีงบประมาณ 2567



วันที่ 15 พฤษภาคม 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานพิธีเปิดการอบรมโครงการสุขภาพดี วิถีไทย สูงวัยนครตรัง ประจำปีงบประมาณ 2567 โดยมีนายอาธร อุคคติ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมเทศบาลนครตรัง กล่าวรายงาน ตามที่เทศบาลนครตรังได้ดำเนินกิจกรรม HUB แห่งความสุข ผู้สูงวัย เพื่อรองรับสังคมสูงวัย กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ได้รับงบประมาณสนับสนุนจากกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลนครตรัง ภายใต้โครงการสุขภาพดี วิถีไทย สูงวัยนครตรัง ประจำปีงบประมาณ 2567 ซึ่งเป็นไปตามนโยบายด้านสาธารณสุข เพื่อความสุขและสร้างรอยยิ้มให้ประชาชน โครงการนี้ถือเป็นส่วนหนึ่งของนโยบายการจัดตั้ง HUB แห่งความสุขของผู้สูงอายุ เทศบาลนครตรัง เพื่อเตรียมความพร้อมสู่สังคมผู้สูงอายุทั้งด้านร่างกายและจิตใจ มีการให้ความรู้ พร้อมการสาธิตและฝึกปฏิบัติให้สามารถนำไปปรับใช้ในชีวิตประจำวันได้ โดยมีผู้เข้ารับการอบรม จำนวน 260 คน

พิธีเปิดกองการท่องเที่ยวและกีฬา Tourism and Sports Division อย่างเป็นทางการ



วันที่ 17 พฤษภาคม 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดกองการท่องเที่ยวและกีฬา ซึ่งเป็นกองน้องใหม่ที่เพิ่งจัดตั้งขึ้น เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวและพัฒนาทางด้านกีฬาของเทศบาลนครตรัง มุ่งเน้นพัฒนาคุณภาพชีวิตเพื่อความเป็นอยู่ที่ดีของพี่น้องประชาชน ซึ่งภายในงานมีคณะผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ร่วมแสดงความยินดี และได้รับเกียรติจากนายถนอมพงศ์ หลีกภัย สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร เขต 1 เข้าร่วมพิธีเปิดดังกล่าว ณ สนามกีฬากลางเทศบาลนครตรัง

โครงการเทศบาลนครตรังใส่ใจ สถานศึกษาปลอดภัยจากโรคติดต่อ



วันที่ 6 มิถุนายน 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดการอบรมโครงการเทศบาลนครตรังใส่ใจ สถานศึกษาปลอดภัยจากโรคติดต่อ โดยมีนางสุดใจ ทองย้อย รองนายกเทศมนตรีนครตรัง กล่าวรายงานโดยการอบรมในครั้งนี้ เป็นการให้ความรู้เกี่ยวกับการดำเนินงานป้องกันและควบคุมโรคติดต่อในสถานศึกษา จากกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลนครตรัง โดยมุ่งหวังให้ผู้เข้าร่วมโครงการฯ มีความรู้เกี่ยวกับการเฝ้าระวัง ป้องกัน ควบคุมโรคติดต่อในสถานศึกษา และการบริหารจัดการกรณีเกิดโรคติดต่อในสถานศึกษา โดยมีกลุ่มเป้าหมาย จำนวน 51 คน ได้แก่ ตัวแทนนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาตอนปลาย และคุณครูอนามัยโรงเรียนหรือเจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบงานอนามัยโรงเรียนของโรงเรียนในเขตเทศบาลนครตรัง



การประชุมขับเคลื่อน แผนรองรับสังคมสูงวัย ของเทศบาลนครตรัง



วันที่ 28 พฤษภาคม 2567 นายแพทย์ไพศาล เกื้ออรุณ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานการประชุมขับเคลื่อนแผนรองรับสังคมสูงวัยของเทศบาลนครตรัง ซึ่งมีนายวิรัชศรี เจือกไว้น รองนายกเทศมนตรี นางสุดใจ ทองย้อย รองนายกเทศมนตรี และผู้เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุม ซึ่งเป็นไปตามโครงการขับเคลื่อนแผนรองรับสังคมสูงวัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่มีวัตถุประสงค์เพื่อวางกรอบแนวทางให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนทุกช่วงวัยได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยดำเนินการคัดเลือกพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้นแบบนำร่องจำนวน 10 จังหวัด 40 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งจังหวัดตรัง มีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นพื้นที่เป้าหมายการดำเนินงาน จำนวน 4 หน่วยงาน เทศบาลนครตรัง เป็น 1 ใน 4 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในจังหวัดตรัง

โครงการอบรมการช่วยชีวิตขั้นพื้นฐาน และการใช้เครื่องกระตุกหัวใจไฟฟ้าชนิดอัตโนมัติ ประจำปี 2567



วันที่ 6 มิถุนายน 2567 นายแพทย์ไพศาล เกื้ออรุณ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการอบรมการช่วยชีวิตขั้นพื้นฐานและการใช้เครื่องกระตุกหัวใจไฟฟ้าชนิดอัตโนมัติ ประจำปี 2567 โดยมีนายอาทร อุดคติ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม กล่าวรายงานฯ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้ ความเข้าใจ มีทักษะเรื่องการช่วยชีวิตขั้นพื้นฐาน การใช้เครื่องกระตุกหัวใจไฟฟ้าชนิดอัตโนมัติ ตลอดจนมีทักษะการช่วยชีวิตขั้นพื้นฐานได้อย่างถูกต้อง และสามารถใช้อุปกรณ์กระตุกหัวใจไฟฟ้าชนิดอัตโนมัติได้อย่างถูกต้อง โดยได้จัดฝึกอบรมขึ้นระหว่างวันที่ 6 - 7 มิถุนายน 2567 แบ่งเป็น 2 รุ่น ในครั้งนี้เป็นการฝึกอบรมรุ่นที่ 1 จำนวน 100 คน



ประชุมการแก้ไขประเด็นปัญหาเร่งด่วนและความต้องการจากเวทีประชาคมฯ



วันที่ 17 มิถุนายน 2567 นายวิรัตน์ เจือกโง้น รองนายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในการประชุมการแก้ไขประเด็นปัญหาเร่งด่วนและความต้องการของชุมชนจากเวทีประชาคม เพื่อจัดทำแผนชุมชน ตามโครงการแผนแม่บทชุมชนพึ่งตนเอง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยมีหัวหน้าส่วนราชการ หัวหน้าส่วนการงาน และเจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุม เพื่อหารือแนวทางแก้ไขประเด็นปัญหาเร่งด่วนและความต้องการจากชุมชนดังกล่าว ณ ห้องประชุมชั้น 4 อาคารอเนกประสงค์ เทศบาลนครตรัง

โครงการอบรมหมอบูบ้านในพระราชประสงค์ ชุมชนวังตอ (โครงการตามแนวพระราชดำริด้านสาธารณสุข) ประจำปีงบประมาณ 2567



วันที่ 9 มิถุนายน 2567 นายแพทย์ไพศาล เกื้ออรุณ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานเปิดโครงการอบรมหมอบูบ้านในพระราชประสงค์ ชุมชนวังตอ (โครงการตามแนวพระราชดำริด้านสาธารณสุข) ประจำปีงบประมาณ 2567 โดยมี น.ส.ณิชากรีย์ วีระพรชัยกุล ประธานคณะกรรมการชุมชนวังตอ กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ของการจัดโครงการฯ และมีนางสุดใจ ทองย้อย นายวิรัตน์ เจือกว้น รองนายกเทศมนตรีนครตรัง และนางจันทิพย์ รังสิปการ รองปลัดเทศบาล ร่วมพบปะเป็นขวัญและกำลังใจแก่ผู้เข้าร่วมโครงการ และสมาชิกสภาเทศบาลนครตรัง เขต 4 ร่วมเป็นเกียรติในพิธีเปิด ณ ที่ทำการชุมชนวังตอ ต.ทับเที่ยง อ.เมืองตรัง จ.ตรัง



โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชน ประจำปี 2567 เพื่อดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชน



วันที่ 13 มิถุนายน 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานเปิดโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชน ประจำปี 2567 โดยมีนายวิรัตน์ เจือกว้น รองนายกเทศมนตรีนครตรัง กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ฯ พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วนการงาน และเจ้าหน้าที่กองสวัสดิการสังคม ร่วมเป็นเกียรติในพิธีเปิดฯ ณ ห้องประชุม ชั้น 1 อาคารอเนกประสงค์ เทศบาลนครตรัง

“โครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียนฯ”

ต้อนรับการเปิดภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567

เทศบาลนครตรัง ร่วมกับสถานศึกษาในสังกัด ดำเนินการจัดโครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียน ประจำปีการศึกษา 2567 เพื่อสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างโรงเรียนผู้ปกครอง แลกเปลี่ยนความคิด สร้างสัมพันธภาพที่ดีของครูประจำชั้นและผู้ปกครอง และเปิดโอกาสให้ผู้ปกครองได้มีส่วนร่วมในการให้ข้อเสนอแนะซึ่งจะเป็นประโยชน์ต่อโรงเรียนในการพัฒนาคุณภาพการศึกษาแก่ลูกหลานชาวนครตรังต่อไป



โรงเรียนเทศบาล 1 (สังขวิทย์)



วันที่ 9 มิถุนายน 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียน ประจำปีการศึกษา 2567 ณ ลานอเนกประสงค์ โรงเรียนเทศบาล 1 (สังขวิทย์) โดยมีนายกำธร ไตรบุญ ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาล 1 (สังขวิทย์) กล่าวรายงานฯ ซึ่งในการประชุมมีคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลนครตรัง หัวหน้าส่วนราชการ คณะกรรมการสถานศึกษา คณะครู บุคลากรทางการศึกษา นักเรียน และผู้ปกครองเข้าร่วม



โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดกะพังสุรินทร์)



วันที่ 2 มิถุนายน 2567 นายนิรวัฒน์ แสงวิสุทธิ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียน ภาคเรียนที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2567 ณ โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดกะพังสุรินทร์) โดยมีนายจรรยา บุญล้อม ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาล 2 (วัดกะพังสุรินทร์) กล่าวรายงานฯ ซึ่งในที่ประชุมมีคณะกรรมการสถานศึกษา เจ้าหน้าที่สำนักงานการศึกษา คณะครู บุคลากรทางการศึกษา และผู้ปกครอง เข้าร่วม



โรงเรียนเทศบาล 3 (บ้านนาตาล่วง)

วันที่ 26 พฤษภาคม 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง ผู้ปกครอง เป็นประธานในพิธีเปิดการประชุมผู้ปกครอง ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 ณ ห้องประชุมอาคารเทพาโรโรงเรียนเทศบาล 3 (บ้านนาตาล่วง) โดยมีนางสาวชุตติมา ทองศักดิ์ ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาล 3 (บ้านนาตาล่วง) กล่าวรายงานฯ ซึ่งในที่ประชุมมีคณะผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ คณะกรรมการสถานศึกษา คณะครู และบุคลากรทางการศึกษา เข้าร่วม



โรงเรียนเทศบาล 4 (วัดมัสฌิมภูมิ)



วันที่ 19 พฤษภาคม 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดตามโครงการประชุมผู้ปกครองภาคเรียนที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2567 ณ โรงเรียนเทศบาล 4 (วัดมัสฌิมภูมิ) โดยมีนายโชติวรรณ์ มุสิกษะณะ ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาล 4 (วัดมัสฌิมภูมิ) กล่าวรายงาน



โรงเรียนเทศบาล 5 (วัดควนขัน)



วันที่ 16 มิถุนายน 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดตามโครงการประชุมผู้ปกครองภาคเรียนที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2567 ณ ลานกิจกรรมโรงเรียนเทศบาล 5 (วัดควนขัน) โดยมีนางฉันทยากร แพกุล ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาล 5 (วัดควนขัน) กล่าวรายงาน



โรงเรียนเทศบาล 6 (วัดต้นตยาภิรม)



วันที่ 2 มิถุนายน 2567 นายแพทย์ไพศาล เกื้ออรุณ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดตามโครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียนโรงเรียนเทศบาล 6 (วัดต้นตยาภิรม) ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 ณ อาคารพลศึกษา โรงเรียนเทศบาล 6 (วัดต้นตยาภิรม) โดยมีนายสุภาษิต กัณฐสุทธิ ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาล 6 (วัดต้นตยาภิรม) กล่าวรายงานการจัดโครงการฯ ซึ่งในที่ประชุมมีนายนิวัฒน์ แสงวิสุทธิ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง และนายสุเทพ หม่อมวงศ์ รองประธานสภาฯ ได้กล่าวพบปะกับผู้ปกครองที่เข้าร่วมประชุม

โรงเรียนเทศบาล 7 (วัดประสิทธิชัย)



วันที่ 16 มิถุนายน 2567 นายแพทย์ไพศาล เกื้ออรุณ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการประชุมผู้ปกครอง ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 ณ โรงเรียนเทศบาล 7 (วัดประสิทธิชัย) โดยมีนางปัญจมน ชุมคห ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาล 7 (วัดประสิทธิชัย) กล่าวรายงานฯ ซึ่งในที่ประชุมมีคณะกรรมการสถานศึกษา ผู้อำนวยการสถานศึกษา คณะครู บุคลากรทางการศึกษา และผู้ปกครอง เข้าร่วม

โรงเรียนเทศบาล 8 (อนุบาลฝันที่เป็นจริง)

วันที่ 26 พฤษภาคม 2567 นายนิวัฒน์ แสงวิสุทธิ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในพิธีเปิดตามโครงการประชุมผู้ปกครองนักเรียนภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 ณ โรงเรียนเทศบาล 8 (อนุบาลฝันที่เป็นจริง) โดยมีนายอภิรักษ์ นาคฤทธิ์ ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาล 8 (อนุบาลฝันที่เป็นจริง) กล่าวรายงานฯ ซึ่งในที่ประชุมมีคณะกรรมการสถานศึกษา คณะครู บุคลากรทางการศึกษา ผู้ปกครองคณะกรรมการสถานศึกษา คณะกรรมการชมรมผู้ปกครอง คณะครู บุคลากรทางการศึกษา และผู้ปกครอง เข้าร่วม



“ภารกิจสำนักช่าง” ซ่อมอย่างไร... เพราะเราห่วงใยชาวนครตรัง



ลงพื้นที่ชุมชนหลังติดตามการดำเนินงานปุแอสฟัลต์ติก ถนนจริงจิตร ซอย 4



วันที่ 27 พฤษภาคม 2567 นายกิตติพงษ์ เลิศพลังเวทย์ เลขานุการนายกเทศมนตรี พร้อมด้วยสมาชิกสภาเทศบาลนครตรัง ลงพื้นที่ชุมชนหลังติดตามการดำเนินงานปุแอสฟัลต์ติก ถนนจริงจิตร ซอย 4 เพื่อความสะดวกและปลอดภัยของประชาชนในการสัญจรผ่านถนนดังกล่าว

ลงพื้นที่แก้ไขปัญหาร่องประปาและถนน บริเวณชุมชนโคกยูง



วันที่ 19 พฤษภาคม 2567 นายแบบ ขวัญอ่อน เลขานุการนายกเทศมนตรีนครตรัง พร้อมด้วยสมาชิกสภาเขต 3 และผอ.สำนักช่างเทศบาลนครตรัง ลงพื้นที่แก้ไขปัญหาร่องประปาและถนน ให้แก่พี่น้องประชาชนที่ได้รับความสะดวกในการใช้น้ำและการสัญจร บริเวณชุมชนโคกยูง

นครตรังวางท่อระบายน้ำใหม่แก้ไขปัญหาน้ำเอ่อล้นเข้าบ้าน



วันที่ 28 พฤษภาคม 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง มอบหมายให้เจ้าหน้าที่สำนักช่างเทศบาลนครตรัง ดำเนินการวางท่อระบายน้ำใหม่เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำเอ่อล้นที่สูงกว่าคาน้ำ บริเวณซอยหลัง กศน.ตรัง ตามคำแจ้งของประชาชนที่ได้เขียนคำร้องมายังเทศบาลนครตรัง

ติดตั้ง บำรุงรักษา ตรวจสอบระบบ ซ่อมแซม ไฟส่องสว่างสาธารณะ



วันที่ 11 มิถุนายน 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง ได้มอบหมายให้เจ้าหน้าที่สำนักช่างเทศบาลนครตรัง ติดตั้ง บำรุงรักษา ตรวจสอบระบบ ซ่อมแซมไฟส่องสว่างสาธารณะตามพื้นที่ต่าง ๆ ในเขตเทศบาลฯ เพื่อความปลอดภัยของประชาชน

ลงพื้นที่เยี่ยมมารดาและการทกลหลังคลอด เพื่อให้ความรู้และคำแนะนำในการดูแลตนเองและดูแลทารก



วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 นายแพทย์ไพศาล เกื้ออรุณ รองนายกเทศมนตรีนครตรัง พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ศูนย์บริการสาธารณสุข 3 ดำเนินการเยี่ยมมารดาและทารกหลังคลอดที่บ้านจำนวน 1 ราย โดยมีการให้ความรู้และคำแนะนำในการปฏิบัติตนแก่มารดาหลังคลอดการดูแลทารก คำแนะนำเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ การสังเกตอาการผิดปกติของมารดาและทารกที่ควรมาพบแพทย์ การตรวจสอบเปลี่ยนสีทวารรักษาให้อยู่ในพื้นที่รับบริการ การนัดวันรับวัคซีนของทารก และให้คำแนะนำการส่งเสริมพัฒนาการของทารก



เทศบาลนครตรัง จัดส่งน้ำช่วยเหลือประชาชนที่ขาดแคลนน้ำอุปโภค - บริโภค



วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง มอบหมายให้เจ้าหน้าที่ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลนครตรัง นำรถบรรทุกน้ำ จัดส่งน้ำเพื่อการอุปโภค - บริโภคให้แก่ประชาชนในชุมชนควนขัน เขตเทศบาลนครตรัง เพื่อช่วยเหลือประชาชนที่ขาดแคลนน้ำอุปโภค - บริโภค

ต้อนรับข้าราชการผู้โอนมาดำรงตำแหน่งสังกัดเทศบาลนครตรัง



วันที่ 20 พฤษภาคม 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานกล่าวต้อนรับ นางสาวอพิศราพร ทองขาว ข้าราชการผู้โอนมาดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ งานอำนวยความสะดวก ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลนครตรัง อำเภอเมืองตรัง จังหวัดตรัง พร้อมด้วยคณะที่เดินทางมาร่วมส่ง โดยมีคณะผู้บริหารเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ และพนักงานเทศบาลนครตรัง ร่วมให้การต้อนรับ ณ สถานีดับเพลิงเทศบาลนครตรัง



และวันที่ 6 มิถุนายน 2567 นางสุดใจ ทองย้อย รองนายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานกล่าวต้อนรับ นางสาวศิริพัชร เตียตน้อย ข้าราชการผู้โอนมาดำรงตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน งานอำนวยความสะดวก ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลนครตรัง พร้อมด้วยคณะที่เดินทางมาร่วมส่ง โดยมีหัวหน้าส่วนราชการและพนักงานเทศบาลนครตรัง ร่วมให้การต้อนรับ ณ ห้องประชุมเมขลา ชั้น 3 สำนักงานเทศบาลนครตรัง

ลงพื้นที่เยี่ยมและมอบครุภัณฑ์ทางการแพทย์ ให้กำลังใจผู้ป่วยในชุมชนกะพังสุรินทร์



วันที่ 27 พฤษภาคม 2567 นางสุดใจ ทองย้อย รองนายกเทศมนตรี ร่วมกับเจ้าหน้าที่งานส่งเสริมสุขภาพลงพื้นที่เยี่ยมให้กำลังใจผู้ป่วยพร้อมทั้งส่งมอบครุภัณฑ์ทางการแพทย์ รถเข็น 1 คัน ให้กับผู้ป่วยในพื้นที่ชุมชนกะพังสุรินทร์ จำนวน 1 ราย เพื่อให้การดูแลผู้ป่วยง่ายและสะดวกสบายยิ่งขึ้น

โครงการประชุมสัญจรในชุมชน ประจำปีงบประมาณ 2567 (เทศบาลพบประชาชน ครั้งที่ 6)



วันที่ 4 มิถุนายน 2567 ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เป็นประธานในโครงการประชุมสัญจรในชุมชน ประจำปีงบประมาณ 2567 (เทศบาลพบประชาชน) ครั้งที่ 6 เพื่อพบปะพูดคุย รับฟังปัญหาความต้องการของประชาชนที่อาศัยอยู่ในชุมชนสรรพากร ชุมชนศรีตรัง ชุมชนศรีตรัง 2 ชุมชนศรีตรัง 3 และชุมชนย่านการค้า 3 โดยมีคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วนการงาน ตลอดจนเจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องเข้าร่วม ณ ที่ทำการชุมชนสรรพากร ต.ทับเที่ยง อ.เมืองตรัง จ.ตรัง

ทั้งนี้ กิจกรรมดังกล่าว เทศบาลนครตรังได้จัดขึ้นเพื่อให้ประชาชนในชุมชนฯ ได้เข้ามามีส่วนร่วมในการแลกเปลี่ยนความคิดเห็น และให้ประชาชนได้เสนอปัญหา/ความต้องการของชุมชน เพื่อนำไปสู่การแก้ไขปัญหาให้ตรงกับความต้องการของประชาชน พร้อมนำบริการจากหน่วยงานต่าง ๆ ของเทศบาลนครตรัง และบริการจากองค์กร หน่วยงานต่าง ๆ มาบริการให้แก่พี่น้องประชาชนถึงพื้นที่



งานแถลงข่าวกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงอาหาร “ตรังยุทธจักรอาหารอร่อย 2024”



วันที่ 11 มิถุนายน 2567 นางสุดใจ ทองย้อย รองนายกเทศมนตรีนครตรัง ร่วมเป็นเกียรติในงานแถลงข่าวกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงอาหาร “ตรังยุทธจักรอาหารอร่อย 2024” โดยมีนายทรงกลด สว่างวงศ์ ผู้ว่าราชการจังหวัดตรัง เป็นประธานฯ พร้อมด้วยท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดตรัง ประธานหอการค้าจังหวัดตรัง และประธานชมรมผู้ประกอบการร้านอาหารจังหวัดตรัง ร่วมแถลงข่าวการจัดกิจกรรมในครั้งนี้ โดยมีหัวหน้าส่วนราชการ ทั้งภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนผู้สนใจ เข้าร่วม ณ ศูนย์การค้าโรบินสันไลฟ์สไตล์ตรัง



Traffy Fondue

พบปัญหา แจ้งได้ง่ายนิดเดียว



ดร.สัญญา ศรีวิเชียร นายกเทศมนตรีนครตรัง เปิดเผยว่า จากการที่เทศบาลนครตรังได้นำแพลตฟอร์มบริหารจัดการปัญหาเมือง (Traffy Fondue) มาใช้เพื่อเป็นช่องทางรับแจ้งและจัดการปัญหาเมือง ผ่าน LINE Chatbot แบบอัตโนมัติ โดยเริ่มใช้มาตั้งแต่วันที่ 22 ธันวาคม 2565 ซึ่งสามารถแก้ไขปัญหาคความเดือดร้อนของพี่น้องประชาชนได้ 100% โดยเป็นการลดขั้นตอนการแจ้งปัญหาของประชาชนอำนวยความสะดวกในการแจ้งปัญหาและสามารถติดตามความก้าวหน้าในการแก้ไขปัญหาก็ได้ ทำให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและประชาชนขับเคลื่อนเมืองไปด้วยกันด้วยนวัตกรรมที่ทันสมัยและง่ายต่อการใช้งาน

จากการดำเนินงาน 1 ปี 6 เดือนที่ผ่านมา
มีประชาชน แจ้งปัญหาดัง ๆ

แจ้งปัญหาเมือง จำนวน	624	เรื่อง
ดำเนินการเสร็จสิ้นแล้ว	460	เรื่อง
กำลังดำเนินการ	64	เรื่อง

เรื่องที่ไม่เกี่ยวข้อง 70 เรื่อง คิดเป็น 73.7%

โดยปัญหาที่มีการแจ้งมากที่สุด 3 อันดับ คือ

1. ไฟฟ้า

2. ถนน

3. ความสะอาด



“Traffy Fondue” ถือเป็นอีกหนึ่งช่องทาง ที่เป็นตัวเลือก
ให้พี่น้องประชาชน ได้มีส่วนร่วมในการพัฒนาบ้านเมืองนครตรังของเรา”

หากพบปัญหา แจ้งได้ง่ายนิดเดียว ช่องทางใหม่ในการรับแจ้งปัญหา ร้องเรียน ร้องทุกข์ ในเขตเทศบาลนครตรัง
ผ่าน LINE @traffyfondue แล้วมาร่วมสร้างนครตรังที่น่าอยู่ ปลอดภัย สำหรับทุกคนกันครับ

ซึมเศร้า... สังเกตไว ช่วยได้ทัน...

โรคซึมเศร้า กลายเป็นชื่อที่เราสามารถเห็นได้ประจำตามหน้าสื่อเมื่อเกิดเหตุการณ์ร้ายแรงต่าง ๆ ทั้งในบ้านเรา และต่างประเทศ ซึ่งโรคซึมเศร้านี้สามารถเกิดได้กับคนทุกเพศทุกวัย จนองค์การอนามัยโลก (WHO) จัดให้เป็นโรคทางจิตที่มีผู้ป่วยมากเป็นอันดับต้น ๆ ของโลกที่ประมาณ 300 ล้านคน และในประเทศไทยโรคซึมเศร้ายังนำไปสู่การฆ่าตัวตาย เฉลี่ย 6 คน ต่อประชากร 1 แสนคน โรคซึมเศร้าคืออะไร เราจะสังเกตอาการของโรคได้ยังไง รักษาให้หายได้อย่างไร ติดตามได้ในบทความนี้

โรคซึมเศร้าคืออะไร ?

โรคซึมเศร้า เป็นโรคทางจิตเวชชนิดหนึ่ง เกิดขึ้นได้จากหลายเหตุปัจจัย อาทิ ความผิดปกติของสารเคมีในสมอง พันธุกรรม ความเครียด เป็นต้น เป็นเหตุให้ผู้ป่วยเบื่อหน่ายหมดพลังงานชีวิต มองทุกอย่างในแง่ลบ บางรายทำร้ายตัวเอง จนถึงขั้นฆ่าตัวตาย

เราจะรักษาให้หายได้อย่างไร ?

ในกระบวนการรักษาโรคซึมเศร้า สิ่งที่สำคัญที่สุดคือค้นหาผู้ป่วย ซึ่งคนรอบข้างถือได้ว่าเป็นหมอกคนแรกที่จะช่วยผู้ป่วยได้โดยสังเกตอาการข้างต้น หากมีอาการเหล่านี้อย่างน้อย 5 อาการนาน 2 สัปดาห์ขึ้นไป ให้รีบพาไปพบจิตแพทย์เพื่อทำการรักษาด้วยวิธีจิตบำบัด หรือการรับประทานยา

เราจะสังเกตอาการของโรคได้ยังไง ?

1. มีอารมณ์เศร้าอยู่เกือบตลอดเวลาทั้งวัน และเป็นทุกวัน บางวันอาจเป็นมาก บางวันอาจเป็นน้อย
2. ความสนใจหรือความเพลิดเพลินในกิจกรรมต่าง ๆ ที่เคยทำแทบทั้งหมดลดลงอย่างมาก
3. เบื่ออาหารจนน้ำหนักลดลงหรือบางรายอาจมีความอยากอาหารเพิ่มขึ้นจนน้ำหนักเพิ่ม เช่น 2 - 3 กิโลกรัมต่อเดือน เป็นต้น
4. นอนไม่หลับ หรือหลับมากแทบทุกวัน หรือหลับดิ๊กแต่จะตื่นเช้า 1 - 2 ชั่วโมงก่อนเวลาปกติที่เคยตื่น และไม่สดชื่น
5. ทำอะไรช้าพูดช้าเคลื่อนไหวช้าบางรายมีเหงื่อหิด กระสับกระส่าย ทำอะไรเหมือนรีบเร่ง
6. อ่อนเพลียหรือไร้เรี่ยวแรง
7. รู้สึกตนเองไร้ค่าหรือรู้สึกผิดมากเกินไป
8. สมาธิหรือความคิดอ่านช้าลดลง
9. คิดอยากตายไม่อยากมีชีวิตอยู่คิดเรื่องการตายอยู่เรื่อย ๆ

ข้อพึงระวัง!

ในผู้ป่วยที่รักษาด้วยการรับประทานยาจะต้องทานให้ครบตามที่แพทย์สั่ง หากยาไม่ผลข้างเคียงทำให้เกิดผลกระทบต่อชีวิตประจำวันให้ปรึกษาแพทย์เพื่อปรับปริมาณยา อย่าหยุดทานยาเอง

ด้วยความห่วงใย จากเทศบาลนครตรัง

อ้างอิง : ● บทความ ซึมเศร้า เข้าใจ รับมือได้ โดย : ดนยา สุเวทเวทิน Team Content www.thaihealth.or.th
● https://www.rama.mahidol.ac.th/th/depression_risk

เรียบเรียงโดย : นายพูนนัส ขาดีลีฬา นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ งานเผยแพร่และฝึกอบรม กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลนครตรัง

เช็กตัวเองว่าเป็น
โรคซึมเศร้าหรือไม่ ได้ที่นี่



ไม่เจ็บ ไม่เงิน ไม่อาย



ตรวจมะเร็ง ปากมดลูก

HPVself sampling

"ด้วยตนเอง
ใน 1 นาที"
แม่นยำ มากกว่า 96%



- ✓ เป้าหมาย : สตรีอายุ 30-59 ปี
- ✓ อาศัยอยู่จริงในเขตเทศบาลนครตรัง
- ✓ ไม่มีค่าใช้จ่าย!!
- ✓ สแกนคิวอาร์โค้ดเพื่อลงทะเบียน



วันธรรมดาติดงาน
ลงทะเบียนตรวจวันอาทิตย์



ลงทะเบียนรายกลุ่ม (5คนขึ้นไป)
นัดสถานที่ตรวจได้



ลงทะเบียนรายบุคคล
ตรวจที่ศูนย์บริการใกล้บ้าน

